Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Periodo: 2° Bimestre/2011

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL
(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducées
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il)

Anual
11.024.500,00
0,00
11.024.500,00
2.513.000,00
142.000,00
142.000,00
0,00
0,00

13.395.500,00
-13.395.500,00
-11.349.291,14
905.189,29

Especificagédo

Resultado Primério

Anual
14.707.687,74
1.649.763,45
16.357.451,19
2.056.761,90
0,00
0,00
10.553,04
0,00
0,00
0,00
2.046.208,86
14.300.689,29

Previsao Inicial

Do 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

2.207.033,34 4.654.066,68
17.666,66 435.333,32
2.224.700,00 5.089.400,00
311.366,66 628.233,32
0,00 0,00

0,00 0,00
20.166,66 40.333,32
0,00 0,00
11.666,66 23.333,32
0,00 0,00
279.533,34 564.566,68
1.913.333,34 4.461.166,68

Resultado Primério

Dotacéo Inicial

Do 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

1.837.416,67 3.674.833,33
0,00 0,00
1.837.416,67 3.674.833,33
418.833,33 837.666,67
23.666,67 47.333,33
23.666,67 47.333,33
0,00 0,00

0,00 0,00
2.232.583,33 4.465.166,67
-2.232.583,33 -4.465.166,67
-1.953.049,99 -3.900.599,99
-319.249,99 -3.999,99

Despesas Empenhadas

No 2° Bimestre ATE o 2° Bimestre

Resultado Nominal

2.014.422,83 4.262.065,32
0,00 0,00
2.014.422,83 4.262.065,32
681.023,02 994.433,66
9.247,62 37.122,70
9.247,62 37.122,70
0,00 0,00
0,00 0,00
2.686.198,23 5.219.376,28
-2.686.198,23 -5.219.376,28
-2.384.185,14 -4.537.306,66
-718.207,16 -452.479,85
Saldo
Exercicio Anterior Bimestre Anterior
0,00 -18.789,27
1.833.328,86 2.584.022,25
0,00 0,00
3.913,19 12.235,72
252.092,58 52.502,95
-1.585.149,47 -2.562.544,29
0,00 0,00
-1.585.149,47 -2.562.544,29

Realizagédo

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

2.246.646,56 4.902.562,58
25.000,00 549.921,15
2.271.646,56 5.452.483,73
303.655,49 685.587,30
0,00 0,00

0,00 0,00
1.642,40 3.517,68
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
302.013,09 682.069,62
1.967.991,07 4.766.896,43

Despesas Liquidadas

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

1.992.867,91 3.680.200,61
0,00 0,00
1.992.867,91 3.680.200,61
231.585,84 417.060,04
18.333,43 37.122,70
18.333,43 37.122,70
0,00 0,00

0,00 0,00
2.206.120,32 4.060.137,95
-2.206.120,32 -4.060.137,95
-1.904.107,23 -3.378.068,33
-238.129,25 706.758,48

No Periodo do
Exercicio Anterior

4.158.027,73
716.441,00
4.874.468,73
547.870,38
0,00

0,00
16.337,76
0,00

0,00

0,00
531.532,62
4.326.598,35

No Periodo do
Exercicio Anterior

3.280.184,06
0,00
3.280.184,06
257.741,39
8.096,21
8.096,21
0,00

0,00

3.529.829,24
-3.529.829,24
-2.998.296,62
796.769,11

Resultado Nominal

Bimestre Atual

-37.122,70 -18.333,43
2.472.752,15 -111.270,10
0,00 0,00
9.482,93 -2.752,79
52.502,95 0,00
-2.466.854,83 95.689,46
0,00 0,00
-2.466.854,83 95.689,46

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

-37.122,70
639.423,29
0,00
5.569,74
-199.589,63
-881.705,36
0,00
-881.705,36

Péaginalde 1
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